
ZUR 402 HODNOCENÍ PRŮBĚŽNÝCH TESTU

I+II. TESTKomentářIII. TESTKomentářIV. TESTKomentářV.TESTVI. TESTKomentářVI. TEST Komentář ESEJ

414684 25 Dílčí postřehy jsou správné, ale chtělo by to více zobecňovat na úroveň základích konceptů.10 Poněku jste opomenul odlišnosti v pojetí Superega, které chápe Lasch jako jako dynamické, proměnňujcí se.V tomto smyslu se lasch poněkud vzdaluje od freudiánského biologismu.15 10 15 5 To se mi nepořilo rozšifrovat. Jako byste odpovídal na jinou otázku.130

464703 30 15 15 10 15 15 110

463832 25 Dobré, ale poněkud nepřehledné. Chtělo by to více zobecňovat.15 15 10 15 15 150

414827 30 15 15 10 15 10 Chybí jasněší argumentace, procesu oddělení referentu od označujícího. Působí to trochu moralistně.150

414705 25 Ten postřeh s vícegeneračním svědomým je správný, stálo by za to ukázat jak je tento konflikt přítomen v obou textech.15 10 15 10 Trochu moralistní argumentace. Co je onen oddělený referent?? Vávlav bělohradsý si myslí, že je to ŠTIKA (ANO), která čeří domácí politickou praxi? Jiří Pehe naopak vidí za ANO žraloka. Jde jen o konstrukty? Interpetace interpetací. Pokud tohle nevysvětlíte, zůstanete jen na úrovni morálních(lizujícíh) soudů.150

414620 30 15 15 10 15 15 110

414698 30 15 15 15 15 15 150

399204 30 10 Zkuste zobecňovat oldišnosti apodobnosti prostřednictvím použití klíčových konceptů: Superego, autorita, kultura15 10 15 15 110

415072 30 15 To je správný postřeh, Lasch ač se nehlásí ke kulturní psychoanalýze, priorizuje ve své argumentaci sociopolitcké souvislosti.15 10 110

414586 30 15 15 10 15 15 130

379183 20 Málo zobecňujete za pomoci konceptů (vědomí/nevědomí, supeego, id. Přesněji vůbec15 15 15 15 90

397652 30 15 15 15 15 Ano, ale punk má určitou referenční sociální zkušenost. Soihlasím ale, že ji postupně ztratil, resp. zapoměl na své sociální kořeny.150

464689 30 10 Chtělo by to zobecňovat ty shody a oldišnosti přes klíčové koncepty: Superego, autorita, kultura.15 10 15 15 130

391628 30 15 15 Výborně, přesné.15 15 150

406839 25 Dobré, ale spíše vykládáte obsah než abyste abstrahovala společná vychodiska15 15 10 15 15 110

405952 30 Ano, to je přesné. Správně abstrahujete od dílčích projevl a psychických mechanismů. Klíčová je z našeho pohledu skutečně koncepce pasivního subjektu/subjektivity.10 Podstatný je rozdíl jak Lasch akcentuje roli konkrétních kulturně společenských institucí a poněkud potlačuje  roli lidské biologie.15 10 15 15 Výborný postřeh. To by bylo na esej popisujcí aktualizaci  probouzejících se tzv. mrtvých referentů. Nedávno jsem se setkal v jedné TV diskusi s nadšením nad dílem Carla Schmidta. Špičkového právního teroetika třetí říše, člena NSDP 1933-1945. De facto jednoho z hlavních ideologů třetí říše.To nadšení sdíleli lidé, kteří aktualizovali Schmidttovu kritiku liberalismu (ne)vědomě přikyvující narůstající poptávce  po Vůdci. Je zajímavé, že této veřejné aktualizace  archetypu vůdcovsktví coby zamlčeného referentu se učastnil tzv. postmoderní filosof a představitel tzv. digitální generace. Síla recyklace některých referentů je ohormující, ale i děsuplná a odkazuje nás na existenci referentů, které nelze vymazazat z kolektivní paměti žádnou vše rozpouštějící simulativní praxí.150

415087 25 Dobré, základní vychodisko tohoto srovnání máte správně, ale těch shod je více. Freud reprezentuje psychosexuální přístup.15 15 15 15 90

427427 30 Ano, vycházíte správně z obou základních pricipů, koordinátů lidské cesty. Alespoň podle psychoanalýzy15 15 10 15 15 150

425754 25 Ano, ale chtělo by to například ilustrovat v rovině konceptuální komparace.15 15 15 15 10 Odpovídáte na jinou otázku. 150

463850 30 15 10 15 15 150

427292 30 10 ta sebekontrola v Lashově je správný postřeh, ale neznamená menší vliv kultury. Naopak jde o důkaz její internalizace v rovině Superega10 15 15 150

463852 25 Bylo  by dobré zobecňovat podobnosti za pomoci konceptů (vědomí/nevědomí, supergo, ego, id apod.).15 15 15 130

463766 30 15 Výborně, oblišný pohle na superego představuje klíč porovnání těch textů. Lasch de fact popisuje transformaci Superega15 15 15 15 Ano, zajímavá analogie. Jen by to chělo lépe argumetovat. S východiskem souhlasím.150

427219 30 15 15 10 15 15 90

427079 25 Dobré, jen by to chtělo více pracovat s pojmy a přes ně zobecňovat.15 10 Znaků MK (KT) je v tom textu více, zvláště pak jeho vazba na totalitární uspořádání společnosti.15 15 110

464688 5 Nejsem si jistý zda jste skutečně četl oba povinné texty10 10 Těch znaků MK je v textu výrazn více5 10 příliš obecné, například emancipatorní potenciál nových médií

414781 30 15 Dobrá spekulace. Tomu se říká sociologická imaginace15 10 15 10 V čem spočívá ta simulace? Z vašeho popisu probleskuje ona moralizace, kterou kritizujete. Jaký referent byl oddělen?150

463794 25 Chtělo by to více zobecňovat za pomoci konceptů. 15 15 15 90

463804 30 15 15 Stálo by za to dodat, že Adorno má namysli "umělce" jako dělníka bulváru proti kterému staví umělce, který žije ve věži ze slonoviny a nepoddléhá tlaku každodennosti.10 15 110

463806 30 15 15 Ano, takhle bch si to představoval. Výborně.15 15 15 130

463786 30 10 Podstaný je rozdíl v rovině Superega, které Lasch chápe dynamicky a připouští jeho kulturně institucionální tranformaci, která v jeho textu priorozuje roli kultury. Byť nejde o stoupence kulturní psychoanalýzy.15 10 15 15 110

414812 30 15 15 15 130

401863 30 10 Chtělo by to zobecnit pře koncepty, Superego, kultura, narcismus10 Těch znaků MK je v textu výrazn více10 15 15 110

427394 25 Dobré, jen by bylo dobré upozornit je deterministické pojetí já, resektive lidské subjektivity.10 Zkuste to zobecnit15 10 15 15 Výborně 130

427008 30 15 15 10 15 5 Argumentačně nedostečné. V čem spočívá princip simulace uprchlické agendy??150

414665 30 15 Výborně tranformace superega je klíčovým Laschovým "vynálezem".15 15 15 110

413794 30 15 15 10 15 15 130

https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414684
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=464703
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=463832
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414827
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414705
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414620
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414698
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=399204
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=415072
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414586
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=379183
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=397652
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=464689
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=391628
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=406839
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=405952
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=415087
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=427427
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=425754
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=463850
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=427292
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=463852
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=463766
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=427219
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=427079
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=464688
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414781
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=463794
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=463804
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=463806
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=463786
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414812
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=401863
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=427394
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=427008
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414665
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=413794


414722 20 Nepřehledné i nečitelné, chybí vysvětlení těch podobností. Uvedení konpcetu nestačí15 15 10 15 10 Co jsou idikátory té simulované relističnosti kasina??? A co tzv. kasinová ekonomika???130

409045 30 Dobré, stálo by například porovnat míru determinismu, respektive svobody jedince. Jde extrémně deterministický přístup, který činí z jedince velmi pasivního tvora. Našel byste v těch textech nějaký projev svobodné vůle? 15 Ano, Lasch jakkoliv je terminologicky freudiánský, tak tak akcentuje méně biologickou dimenzi lidské vrženosti.15 Vystihnul jste klíč k Adornovu pojetí MK (KP). Její totalitární podstatu či přesněji využitelnost k naplnění totalitárního pojetí světa zamaskovaného poetickým mysteriem konzumního hedonismu.10 15 130

427322 30 věcně přesné, přehledná argumentace. Asi jsem se měl zeptat na odlišnosti15 15 Výborně10 15 10 Trochu se v tom ztrácím. V čem vidíte proces oddělení oné "dubajské kultury" od referentu? Co představuej ten referent?? 110

464698 30 15 15 10 15 10 Vaňkovka jako dokonalý svět? Trochu nejasné. Asi tuším, co chcete říci, ale chtělo by to propracovanější argumentaci.130

427335 30 15 Dobrý postřeh, Lasch je výrazně političtější a poněkud (zne)využívá freudiánské instrumentárium k reformě společnosti.15 15 15 10 Co představuje ten odtržený referent? A co je ten simulovaný model? Trochu se v tom ztrácím.130

413799 30 Výborné, systematické se schopností abstrahovat od dílčích detailů10 Podstaný rozdíl je v rovině potlačující v argumentaci biologickou determinaci. Váha kulturní situace se jeví méně represivní více "sublimační" a především více sociopolitická.  15 Výborně jste jediná, která si zvolila koncept de-estetizace, který je v pravém kontrapunktu k pojetí estitcké funkce kulturálních studií.15 15 15 Dost subjektivní, málo argumentované metodologicky.110

415045 30 Přesné, to  deterministické pojetí "nesvéprávného" já, které si z pohledu subjektu "dělá co chce"15 Ano, to je podstatné, Freudovo Superego je "trestající", zatímco Lash zdůrazňuje více jeho konstruktivní, sublimací spouštějící roli.15 15 15 150

397629 25 Nepřehledné a především nečitelné10 15 15 15 15 0

386188 25 Dílčí postřehy jsou správné, ale chtělo by to více zobecňovat.15 15 10 15 15 110

463841 30 5 Klíčem k porovnání je role Superega a jeho proměna, potlačení biologismu u Lasche.15 10 15 10 Ano, ten film popisuje technologii simulace. Já jsem se ptal ale na nějakou konkrétní situaci, simulativní proces. Ledaže byste měla na mysli, že Vrtěti psem byla simulace o simulace.110

463824 25 Málo zobecňujete za pomoci konceptů (vědomí/nevědomí, supeego, id. Přesněji vůbec30 15 10 90

414671 30 Výborné, systematické se schopností abstrahovat od dílčích detailů15 15 15 15 15 150

397879 30 Dobré, přehledné, oceňuji snahu abstrahovat od detailů. 15 15 15 15 90

422079 25 Chtělo by to zobecnění n azákladě klíčových konpcetů -vědomí/nevědomí, superego, id.10 Chtělo by to zobecnit.15 10 15 15 150

464699 25 Chybí zobecnění, soustřeďujete se jen na dílčí detaily10 Zkuste to zobecňovat pře koncepty:Sueprego, autorita kultura15 10 15 15 130

414817 25 chtělo by to trošku strukrovanjší a diferencovanější popis užitých konceptů15 15 10 15 5 Jen opakujete B. teze, kde je aplikace. 90

414829 30 15 15 Ano, Adornovi jde o propojení MK (KP) a totalitárního ovládnutí společnosti.10 150

405591 30 15 15 10 15 15 130

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

A=234-255 (105 testy+150 esej)

B=218-233

C=202-217

D=186-201

E=160-185 (70 testy+90 esej)

https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414722
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=409045
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=427322
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=464698
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=427335
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=413799
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=415045
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=397629
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=386188
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=463841
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=463824
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414671
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=397879
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=422079
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=464699
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414817
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=414829
https://is.muni.cz/auth/ucitel/student_info?fakulta=1423;obdobi=6766;predmet=928986;infouco=405591


Komentář CELKEM HODNOCENÍ

Pěkná expozice, dobře literárně podložená. Pak Vám ale došel dech. Škoda, ta kritika měla být nejen hlubší, děláte trochu to, co vyčítáte Laschovi. Především ale z toho vypadla média a mediální kultura. Jde KT médií. 210 C

Tex a tedy i argumentace nedrží zcela ohromadě. Je poněkud poslepovaný z několika perspektiv. Není jasný´á hlavní teze.210 C

Zajímavé, jen jsem si při četbě říkal, zda ten text nebyl určen do jiného předmětu. Některé pasáže jsou skutečně výborné jak formálně tak věcně. Jako celek a v závěru především jsme měl pocit, že jste se poněkud zahltila, nebo se Vám nepodařilo zaparkovat pointu v ohrádkce kritiky médií. 245 A

245 A

Kultivovaná argumentace, které ale poněkud apriorně přijímá předpoklad, že každý pokus vytvořit  zracdlo oslovuje narcistní kompentu osobnosti tvůrce. Je to u některých disponovaných jedinců pravděpodobné, ale chtělo by to argumentovat konkrétněji a spíš se zaměřit na to jak může podobná (sub) kultura produkovat nové vzorce chování, které mohou čerpat z bazálního narcismu.225 B

Příliš popisné, chybí abstraktnější zobecnění. Netroufám si hodnotit Vaši Slovenčinu, ale jako pravidelný čtenář slovenských textů mám pocit, že jste asi přiliš spěchala a výsledkem je nejen přimíra kolokvialismů, ale i floskulí, které byste v optice FŠ měla pdorobit kritice. 210 C

255 A

Nejde o žánr esej, ale fakticky jen o výpisky z vybraných textů, bez kriktické repfexe a analytického porovnání. Esej musí pracovat s tezí, kterou obhajuje či vyvrací. Ve vašem textu nic takového není.205 C

Boudieu jako de facto  neomarxista vychází z předpokladu glajchšaltujcíc moci kultury strukturované třídně, respektive podle velikosti vlastněného kapitálu. Příklad s habitem není šťastný.180 E

Dobrá volba tématu a materiálu analýzy. Bylo by dobré jít na konkrétnější ilustrace mechanismu amputace označujícího od referentu.230 B

Nejde o žánr esej, ale fakticky jen o výpisky z vybraných textů, bez kriktické repfexe a analytického porovnání. Esej musí pracovat s tezí, kterou obhajuje či vyvrací. Ve vašem textu nic takového není.170 E

Je pozor na připisování grandiozních narcistních prožitků jakémukoliv performativnímu jednání. Byť by bylo sebebizarnější.240 A

225 B

240 A

Jak správně sama píšete, analýza to není. Není to ale ani sej. Spíše by se daloříci, že jste si připravila materiál na možnou analýzu či esej. Jen pozor na to, abyste neprojikovala narcistní motivy do jakéhokoliv sociálního jednání. Je to svůdné a slubuje to snadný potlest publika. 205 C

Argumentačně přesné, jasně uspořádané. 245 A

Nejde o esej, ale o komentované výpisky z literatury. Chybí základní teze.175 E

250 A

245 A

235 A

Výborná volba tématu i materiálu analýzy. Povedená je zvláště expozice. Analýza už trošku pokulhává za teoretickou abstrakcí a zůstává spíše v rovině popisu.230 B

Pěkná expozice, , ale závěr postrádá pointu. Za argumentační výstavbou textu se ztratila samotná stavba.  200 D

Výborné, přesné, plné zajímavých postřehů. Kultivovaně napsané. Nad Vaším textem je nad čím diskutovat. Esej to sice není, ale máte nepochybně talent. Tak ho nepromarněte. 255 A

Nevhodně zvolený materiál. Slabá , povrchní analýza. Analýza spíš esleduje logiku přání otcem myšlenky. 190 D
Je mi líto, ta volba materiálu se nepovedla. Je to spíš jen křečovitá snaha najít cosi z  narcistního vokabuláře. Ten materiál může samozřejmě fungovat jako projekční plátno narcistních motivací, ale to se Vám nepovedlo přesvědčivě ilustrovat. Napsal jste to a la thése.190 D

příliš obecné, například emancipatorní potenciál nových médií F

Jen pozor na ty projekce narcistních motivů do jakéhokoliv sociálního jednání. Místy příliš "tlačíte na pilu". Hovořit o izolaci v kontextu performativní aktivity ve veřejném prostoru je sporné. Jinak ale oceňuji výběr materiálu. Zařadím Týnuš do sbírky svých výzkumných objektů245 A

Nejde o esej, ale o komentované výpisky z literatury. Chybí základní teze.160 E

Pozor na svůdné projikování narcistní motiviky do jakéhokoliv sociálního jednání. Není zlato vše co se třpytí a stejně tak jakýkoliv pohled do zrcadla nemusí být indikátorem sebepohlcení.195 D

Trochu se vytratila ta kritika mediální kritiky. 235 A

Žánrově text neodpovídá eseji. Chybí silná teze a její obhajoba či zpochybnění. Aplika je poněkud násiná. Není vše co se "třpytí" narcistní figura.205 C

Dobré, ale příliš obecné. Chybí skutečné dílčí postřehy, které by podporovaly Vaši tezi.205 C

Chybí teze, kterou byste obhajoval, testoval nebo zpochybňoval. Žánrově nejde o esej. 200 D

Dobrý pokus. Bylo ba ale třeba lépe či přesněji argumentovat, co jsou označujcí a co referenty, které byly ve facebookovém komumunikčním  designu amputované. Takto působí text trošku moralistně.220 B

240 A

Nejde o esej, ale o komentované výpisky z literatury. Chybí základní teze.200 D

Pozor na svůdné projikování narcistní motiviky do jakéhokoliv sociálního jednání. Není zlato vše co se třpytí a stejně tak jakýkoliv pohled do zrcadla nemusí být indikátorem sebepohlcení.230 B



Pozor na mechanickou projekci narcistních motivů do jakéhokoliv sociálního jednání.215 C

Pozor na mchanistickou projekci narcistních motivů do  jakéhokoliv jednání. I Lipowetzki poněkud parazituje na atraktivitě tohoto tématu. Kazama jako kulturní fugura pracuje především se zpochybňováním statu quo. Způsob jakým se "naboural do kuchařské show na Primě naznačuje, že ho přitahuje dekonstrukce reality na prodej. Jinými slovy některé postupy, které užívá jsou spíše zcizující než narcistní.215 C

Nepřesvědčivá ilustrace narcistních prvků jako součásti konstrukčních postupů při tvorbě selfie.205 C

Solidní, přehlené, dobře argumentované a liteárně podložené. Chybí jen originálnější teze a její argumentace.225 B

Věcně je to vpořádku, ale esej to není. Spíše jde o shrnutí poznámek a jejich komentář. V eseji  je třeba obahajovta nebo zpochbňovat, či testovat nějakou tezi.230 B

Popravdě nejsem si zcela jistý , co jste přesně chtěla  sdělit. Asi, že nová sociální média stimulují narcistní komponentu osobnosti. Možná, že i to oč šlo Christopheru L. (snad máme na mysli téhož), že problém je především v rovině formování kultury, a ne na klinické rovině. Ten pokus o typologii se mi líbí, ale jen jako východisko. Argumentačně je to téměř prázdné. Navíc  je text nedostečně opřený o relevantní literaturu. Nevím přesně , co  máte na mysli "literárním zamyšlením", ale takový žánr bych vám nezadal. Stylisticky trošku odbyté.210 C

Zajímavá volba materiálu i dobrá intepretace. Dobře napsané, až na ten uspěchaný závěr.240 A

Je mi líto, ale jste zcela mimo téma. Beru totak, že jste se spletla a odevzdala mi text, který máte na jiný kurz. Budete ale muset napsat text nový. V tomt není co opravova.tF
Chybí popis specifik daného sociálního jednání. Performativita a spektakularizace je typická pro jakékoliv veřejné jednání. Napsala jste trochu a la these.205 C
Je to napsané ve stylu a la thése. O výsledku analýzy bylo rozhodnuto již před analýzou. Chbí konkrétní ilustrace narcistních projevů. Ty uvedené jsou nepřesvědčivé. Každá soutěživost nemá narcistní povahu.195 D

Nedrží phromadě, chybí jasná teze, kterou byste hájil, zpochybňoval, testoval. Jde spíše o žánr komentových výpisků, než o esej.170 E

Nechám-li stranou to, že Váš text nerespektuje žánr esej, považuji váš text za velmi dobrý. Proto ta výborná známka. I zde ale chybí popis procesu, ve kterém se ztrácejí referenty. Použití té přílohy bez odkazů je nestandardní. Ale to asi víte.255 A

Nejde o žánr esej. Text je příliš obecný, spíše tříšť různých motivů. Chybí jasná teze a její obhajob respektive testování.180 E

Výborné. Dobrá volba tématu i aplikace. Oceňuji širší literární záběr.240 A
Oceňuji, že jste se na rozdíl od druhých podíval na Kernberga. Slabinou je absence detailnějších popisů sociálního jednání. Napsla jste to a la these.220 B

Povrchní,  nejde o analýzu, ale o popis "historek z natáčení". Abyste mohl takto snadno spojit označení narcis s jakýmkoliv sociálním jednáním, bylo  by třeba tto jednání skutečně popsat a identifikovat jeho distiktivní narcistní rysy. Měl sjte se věnovat tomu oč jde i Lachovi - narcistním rysům konkrétní (sub)kultury. Ani stylisticky není text standardní.   175 E

Ano, i takto je možné tu "Laschovu metodu" použít. Napadá mě například Americká krása, jako ještě pokročilejší symptomatologie určitého rozkladu, který se týká nejen amarické rodiny. Který popusje na úrovni komunitní Robert Putnam v práci Bowling alone. 220 B

230 B


